
    التعديل والتجريح , لمن خرج له البخاري في الجامع الصحيح

  1707 - خنساء بنت خذام أخرج البخاري في النكاح والإكراه عن عبد الرحمن ومجمع بني يزيد

بن حارثة عنها عن النبي صلى االله عليه وسلّم .

 1708 - رملة بنت أبي سفيان واسمه صخر بن حرب بن أمية بن عبد شمس أم حبيبة زوج النبي

صلى االله عليه وسلّم أمها أمية بنت عبد العزيز بن حرنان كانت تحت عبيد االله بن جحش الأسدي

أسد خزيمة وهاجرت معه إلى أرض الحبشة فتنصر بها وأبت أم حبيبة التنصر وهاجرت إلى

المدينة فتزوجها رسول االله صلى االله عليه وسلّم زوجها إياه عثمان بن عفان ويقال النجاشي

قال خليفة بن خياط تزوجها رسول االله صلى االله عليه وسلّم سنة ست ودخل بها سنة سبع أخرج

البخاري في النكاح والجنائز والطلاق وغير موضع عن زينب بنت أبي سلمة عنها عن رسول صلى

االله عليه وسلّم وعن زينب بنت جحش عنه توفيت في سنة تسع وخمسين وقيل في سنة أربع وأربعين

.

   1709 - الرميصاء بنت ملحان أم سليم الأنصارية امرأة أبي طلحة أم أنس بن مالك أخت أم

حرام أخرج البخاري في الدعوات عن ابنها أنس عنهما عن النبي صلى االله عليه وسلّم ذكر

الشيخ أبو الحسن أن مسلما انفرد بالإخراج عن الرميصاء أم سليم قال ويقال بالشين ثم قال

في باب كنى النساء إنهما اتفقا على الإخراج عن أم سليم
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